PORTARIA N.º 1478, de 12 de setembro de 2017.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Genética, Biodiversidade e Conservação -

PPGGBC, constante no Processo n° 939202,

RESOLVE

Art. 1º – ALTERAR o item 1.2. do Edital n°. 125/2017, publicado no

Diário Oficial do Estado (D.O.E.), de 07/09/2017, que abre as inscrições para a Seleção de

Candidatos a Aluno Regular do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Genética,

Biodiversidade e Conservação nível de Mestrado, com área de concentração em “Genética,

Biodiversidade e Conservação”, Campus Universitário de Jequié, no tocante ao número de

vagas, que passa a vigorar conforme abaixo:

“1.2. DO NÚMERO DE VAGAS

Até 26 (vinte e seis) vagas distribuídas entre os docentes listados no Anexo

I.”

Art. 2º - Em razão da alteração do número de vagas, o Anexo I do referido

Edital, fica, consequentemente, alterado, com a inclusão de mais 02 (dois) Docentes e

respectivas linhas de pesquisa.

Parágrafo Único - O referido Anexo I encontra-se disponível no site da

UESB (http:// www2.uesb.br) e se torna parte integrante da presente Portaria.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº 125/2017.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR

ANEXO I DO EDITAL Nº 125/2017 (*)

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Departamento de Ciências Biológicas – DCB

Programa de Pós-Graduação em Genética, Biodiversidade e Conservação – PPGGBC

DOCENTES/EMAIL
LINHA DE

PESQUISA

VAGAS POR

DOCENTE

Ana Maria

Waldschmidt
amwalds@gmail.com G; BC; CAA

2

Caroline Garcia carol99bio@yahoo.com G; BC; CAA 1

Carlos Henrique

Mendes Malhado
carlosmalhado@gmail.com G; BC

1

Débora Diniz

Bezerra
debora.dinizb@gmail.com G

2

Juliana Zina Pereira

Ramos
juzina74@gmail.com BC

2

Juvenal Cordeiro

Silva Junior
juvenaljr@yahoo.com.br G; BC

4

Marcelo Cervini
marcelo_cervini@yahoo.co

m.br
G; BC

2

Marcos de Almeida

Bezerra
mbezerra47@yahoo.com.br CAA

1

Mário A. Trindade

Dantas
matdantas@yahoo.com.br BC

3

Paulo Luiz Souza

Carneiro
carneiropls@gmail.com G

2

Paulo Roberto A de

Mello Affonso

paulomelloaffonso@yahoo.c

om.br
G; BC; CAA

2

Regineide Xavier

Santos
sxneide@gmail.com G, CAA

1

Karine Santana

Carvalho
ksczool@yahoo.com.br BC 2

Antonio Carlos de

Oliveira
ancaoll@yahoo.com.br BC

1

G = Genética

BC = Biodiversidade e Conservação

CAA = Caracterização e Análise Ambiental

(*) Retificado pela Portaria nº 1478/2017.

mailto:matdantas@yahoo.com.br